農地の構造改善（地目転換等）計画書

〇年 〇月 〇日

小野市農業委員会会長 様

届出人 住所 小野市○町○番地

                       氏名  中島 太郎

                       電話 0794-〇〇-〇〇××

下記のとおり、農地の構造改善（地目転換等）を実施したいので届出いたしま

す。

記

１ 土地の表示

所在地 地番 登記簿

地目

現況

地目

面積

（㎡）

耕作者

小野市〇〇町字〇〇 〇番 田 田 800 中島 太郎

小野市  町字

小野市  町字

小野市  町字

２ 施工期間

  令和〇年 〇月 〇日から 令和〇年 ×月 ×日まで（3ヶ月以内）

３ 理由及び事業計画

  排水が悪いため 50センチ程度地上げして水はけを良くします。

４ 隣接農地におよぼす影響及び被害防除策

  排水については自然浸透させます。

  万が一トラブルが生じた場合は申請者で責任をもって解決します。

５ 添付書類

（１）土地の登記事項証明書

（２）水利権者、農会長、及び隣接地の同意書

（３）位置図（住宅地図などに届出地を表示）

（４）地籍図及び字限図（隣接地の地目、所有者等を表示）

（５）断面図（届出地の現状の高さ及び計画高を表示）

（裏面へ続く）

所在・字・地番・地目・面積は登記事項証明と同じ

日中に連絡のつく番号を記入

実情に即して記入してください

６ 注意事項

（１）盛土を行う場合は、必ず 1ｍ未満にすること。

（２）土は必ず営農に適した土を入れること。

（３）（１）、（２）に反している場合は、無断転用とみなす場合がある

ので注意すること。

農地の構造改善計画（地目転換等）完了報告書

〇年 ×月 ×日

小野市農業委員会会長 様

届出人 住所 小野市○町○番地

                       氏名 中島 太郎

                       電話 0794-〇〇-〇〇××

下記の農地について、農地の構造改善（地目転換等）工事が完了したので、写

真を添付のうえ報告します。

記

１ 届出の土地

所在地 地番 登記簿

地目

現況

地目

面積

（㎡）

耕作者

小野市〇〇町字〇〇 〇番 田 田 800 中島 太郎

小野市  町字

小野市  町字

小野市  町字

２ 工事完了年月日

     令和〇年 ×月 △日

３ 完了後の写真（ 令和〇年 ×月 △日撮影）

工事完了後に提出してください。